
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 602 del 29-11-2023 

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

ORIGINALE 
 
 
 
 

LAVORI PUBBLICI 
Ufficio: LAVORI PUBBLICI 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 602 
del 29-11-2023 

 

Oggetto: ABC DESIGN SRL - FORNITURA DI MOBILI CONTENITORI E 
SCAFFALI PER ARCHIVIO E UFFICI COMUNALI 

 
 
PREMESSO che è in corso lo spostamento dell’archivio comunale sito in Via Peschiere presso 
l’edificio ex sede delle Scuole Elementari di Dosson ridistribuendo parte del materiale anche presso 
spazi individuati all’interno della sede comunale; 
 
DATO ATTO che è necessario provvedere all’acquisto di scaffalature, armadi e contenitori per 
disporre il materiale di archivio, nonché i documenti e le pratiche in corso presso locali nel pianto 
seminterrato e presso gli uffici Segreteria e del Settore Uso e Assetto Territorio; 
 
RILEVATE dai tecnici del Settore LLPP le esigenze di ciascun ufficio, le dimensioni degli spazi 
disponibili e tenuto conto delle risorse economiche stanziate, sono stati individuati i seguenti arredi 
necessari per l’archiviazione della documentazione degli uffici comunali: 
- n. 2 mobili contenitore dimensione 90x43x232,5; 
- n. 2 mobili contenitore dimensione 90x43x78,9; 
- n. 2 mobili contenitore dimensione 90x43x194,1; 
- n. 1 libreria da inserire in nicchia 100x40x198,8; 
- n. 4 ripiani in lamiera 80x40; 
- n. 1 ripiano in lamiera 37x40; 
 
RISCONTRATO che negli uffici è necessario che il nuovo mobilio sia dello stesso modello 
dell’arredo esistente che risulta ancora in produzione, così da uniformare i nuovi arredi con quelli 
già in uso; 
 
CONSIDERATO che il servizio in oggetto non rientra nelle categorie merceologiche e rispettive 
fasce di importo per le quali vige l’obbligo di ricorso alle iniziative dei soggetti aggregatori ai sensi 
del D.L. n. 66/2014 articolo 9 comma 3 e rispettivi DPCM 24/12/2015 e DPCM 11/07/2018; 
 
VISTO che l’acquisto in oggetto non riveste un interesse transfrontaliero di cui all'articolo 48, comma 
2, del D. Lgs. 36/2023; 
 



 COMUNE DI CASIER 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 602 del 29-11-2023 

DATO ATTO che il servizio da acquisire è di importo inferiore a € 5.000,00 e pertanto non è 
obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, L. n. 296/2006, come modificato 
dall’art. 1, c. 130, L. n. 145/2018; 
 
RITENUTO opportuno, per ragioni di efficacia ed efficienza, affidare la fornitura a ditta del territorio 
che assicuri i necessari sopralluoghi per la verifica sia dei modelli di mobilio esistente, sia delle 
misure effettive a disposizione nei locali, ricorrere all’affidamento diretto alla suddetta società di cui 
all’art. 50, comma 1, lettera b), del D. Lgs. n. 36/2023 e che per tali affidamenti non viene richiesta la 
qualificazione della Stazione Appaltante ai sensi dell’articolo 62 del D. Lgs. n. 36/2023; 
 
INTERPELLATA la ABC Design srl con sede a Roncade in Via Fusana n. 7, P.Iva 04392290260, 
che è rivenditore autorizzato dei mobili Archiutti dello stesso modello di quelli già presenti nei vari 
uffici e che ha sede a Roncade, permettendo la vicinanza agevoli sopralluoghi per la verifica delle 
necessità; 
 
VISTO il preventivo di spesa della ditta ABC Design srl con sede a Roncade in Via Fusana n. 7, P.Iva 
04392290260, pervenuto in data 23/11/2023 prot. n. 19957, che per la fornitura di cui necessita, ha 
previsto un importo complessivo di € 3.348,36 oltre Iva, trasporto e montaggio compresi; 
 
CONSIDERATO che il prezzo dell’affidamento diretto in oggetto può ritenersi congruo sulla base di 
specifica valutazione desunta da indagini di mercato informali ed analisi dei prezzi; 
 
RITENUTO pertanto opportuno procedere all’impegno di spesa a favore della ditta ABC Design srl, 
per per l’importo complessivo di € 4.085,00 compresa Iva, trasporto e montaggio, come da 
preventivo agli atti; 
 
VISTI: 
- il Bilancio di previsione 2023 - 2025 – annualità 2023, deliberazione del Consiglio Comunale n. 

66 del 27.12.2022, immediatamente eseguibile; 
- il Piano Esecutivo di Gestione 2023 – 2025– annualità 2023, deliberazione di Giunta Comunale n. 

209 del 27/12/2022, immediatamente eseguibile; 
- la Nota di aggiornamento al DUP 2023/2025 approvata con la deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 65 del 27.12.2022, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTI: 
 il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 
 l’allegato 1 al D.P.C.M. 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato nell’esercizio 

finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza;  
 il combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai Responsabili 

dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;  
 l’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 
 il D.Lgs. 14.3.2013, n. 33, e ss.mm.ii., in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni delle pubbliche amministrazioni; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente, approvato con deliberazione di 

G.C. n. 164 del 20.12.2013 e ss.mm.ii.; 
 il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 

30/11/2017; 
 
VISTI: 



 COMUNE DI CASIER 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 602 del 29-11-2023 

 la normativa in materia di accertamento della regolarità contributiva, ai sensi dell’art. 4, comma 
14 bis, del D.L 70/2011 e s.m.i; 

 la legge 13/08/2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia” e la determinazione dell’Autorità di Vigilanza n.10 del 
22.12.2010; 

 Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici 
(G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12); 

 il Testo Unico delle Leggi degli Enti Locali ex D.Lgs. n. 267/2000; 
 la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 il D.Lgs. 14.3.2013, n.33, come aggiornato e modificato dal D.Lgs. 97/2016, in materia di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni delle pubbliche amministrazioni; 
 il Decreto Sindacale n. 18 del 23/08/2023 di attribuzione delle funzioni del Responsabile del 

Settore III Lavori Pubblici e Valorizzazione del Patrimonio, all'arch. Marco Franchin, titolare di 
Elevata Qualificazione (EQ); 

 
EVIDENZIATO che in capo al sottoscritto non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi; 
 
DATO ATTO: 
- che è stata acquisita la comunicazione della ditta relativamente agli obblighi sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari previsti dall’art. 3 della legge 136/2010; 
- che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) INAIL_41344693 

con scadenza il 15/03/2024; 
- che si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., mediante la 

richiesta all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture del 
“Codice Identificativo di Gara” C.I.G. n. Z903D80B5A;  

 
DETERMINA 

 
1. DI IMPEGNARE, per quanto espresso in narrativa, in favore della ditta ABC Design srl con sede 

a Roncade in Via Fusana n. 7, P.Iva 04392290260, la somma complessiva di € 4.085,00 sotto 
indicata, per la fornitura completa di trasporto e montaggio del mobilio alle condizioni e secondo 
le modalità di cui al preventivo Prot. 19957 del 23/11/2023: 

 
Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 2023 Codice 

Beneficiario 

32056  01.11-2.02.01.03.001 2020103001 € 4.085,00 3811 

 
2. DI DARE ATTO altresì che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di 

interessi, né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo al 
responsabile dell’istruttoria, anche ai sensi del combinato disposto dell’art. 6bis della Legge n. 
241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013; 
 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet comunale: 
 alla sezione “Albo pretorio on line”, ai fini della pubblicità legale; 
 alla sezione "Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art.23 del D.lgs. n. 33/2013 e ai sensi 

dell’art. 1 comma 32 del D.lgs. n. 190/2012; 
 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


 COMUNE DI CASIER 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 602 del 29-11-2023 

4. DATO ATTO che si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 e 
s.m.i, mediante la richiesta all’Autorità Nazionale Anticorruzione del “Codice Identificativo di 
Gara” C.I.G. n. Z903D80B5A. 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 
 Franchin Marco 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


